
L I C I T A C Ö E SI

2

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 29 de Novembro de 2023.

Aracruz

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 014-2023

PROCESSO Nº: 12.062/2023              ID-TCEES 
- 2023.009E0600002.01.0006

OBJETO: Contratação de Empresa para Execução 
da Obra de Reforma e Adequação do Centro de 
Referência de Assistência Social - CRAS, localizado 
no Bairro Itaputera, neste Município de Aracruz/ES.
A Secretária Municipal de Assistência Social, no uso 
de suas atribuições, torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
da TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2023 e a adjudicação 
do objeto a Empresa Vencedora.
EMPRESA VENCEDORA: CONNECT 
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.
Valor global: R$ 2.263.330,44 (Dois milhões, 
duzentos e sessenta e três mil, trezentos e trinta 
reais e quarenta e quatro centavos)
Aracruz/ES, 28 de novembro de 2023.
Rosilene Filipe Dos Santos Matos
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 1213410

Boa Esperança

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social e 
Cidadania de Boa Esperança/ES, por intermédio 
de sua Pregoeira, torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis nº 10.520/2002, 
8.666/1993 e alterações posteriores, o resultado 
da licitação e sua homologação referente ao Pregão 
Eletrônico nº 005/2023, Processo nº 4882/2023, 
com o objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, destinados à Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Cidadania, Centro de Referência 
de Assistência Social - CRAS, Centro de Referência 
Especializada de Assistência Social - CREAS e Abrigo 
Casa Lar. Empresas Adjudicadas: DISTRIBUIDORA 
SANTA PAULA LTDA nos lotes 1, 2, 11, 12, 20, 
21, 22, 33, 35, 36, 37, 44, 55, 56, 62, 63, 64, 66 
e 69 no valor total de R$ 71.191,65 (setenta e um 
mil cento e noventa e um reais e sessenta e cinco 
centavos), ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR 
nos lotes 9 e 23 no valor total de R$ 2.205,00 
(dois mil duzentos e cinco reais), MERCEARIA AGP 
LTDA nos lotes 3, 4, 8, 10, 15, 17, 19, 24, 25, 
28, 29, 30, 31, 34, 41, 48, 51, 52, 53, 57, 58, 
65, 72, 73, 79, 82, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 186, 
187, 190, 191, 192 e 193 no valor total de R$ 
49.639,95 (quarenta e nove mil seiscentos e trinta 
e nove reais e noventa e cinco centavos), SANTA 
ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA nos lotes 5, 6, 7, 13, 14, 16, 18, 26, 27, 32, 
38, 39, 40, 42, 43, 45, 46, 49, 50, 54, 59, 60, 
61, 67, 68, 70, 71, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 
83, 84, 85, 90, 93, 94, 95, 184, 185, 188 e 189 
no valor total de R$ 63.519,90 (sessenta e três mil 
quinhentos e dezenove reais e noventa centavos) e 
TRIDI SERVICOS E PRODUTOS LTDA no lote 47 
no valor total de R$ 2.875,44 (dois mil oitocentos e 
setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).
Homologação: Em 28 de novembro de 2023, pela 
Exmª Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira 
Sussai Milanese.

Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0500003.02.0005

Boa Esperança/ES, 28 de novembro de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1213322

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

PROCESSO Nº 7.076/2023
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2023.013E0500005.16.0006

O Fundo Municipal de Educação de Boa 
Esperança/ES, através de seu gestor, torna público 
o seguinte procedimento:
Adesão parcial à Ata de Registro de Preços n° 
526/2023, Pregão Eletrônico nº 10.170/2023, 
gerenciada pela Agência de Modernização da Gestão 
de Processos - AMGESP, cujo objeto é a aquisição de 
mobiliário escolar.
Empresa Detentora: EDM EMPRESA 
DISTRIBUIDORA DE MOBILIÁRIO LTDA., CNPJ 
n° 31.472.249/0001-23.
Valor Total: R$ 236.250,00 (Duzentos e trinta e seis 
mil, duzentos e cinquenta reais).

Boa Esperança/ES, 28 de novembro de 2023.

Roberto Telau
Gestor do Fundo Municipal de Educação.

Protocolo 1213458

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2023.013E0500005.16.0007
O Fundo Municipal de Educação de Boa 
Esperança/ES, através de seu gestor, torna público 
o seguinte procedimento:
Adesão parcial à Ata de Registro de Preços n° 
288/2022, Pregão Eletrônico nº 122/2022, 
gerenciada pelo MUNICÍPIO DE VILA VELHA, cujo 
objeto é a aquisição de uniformes escolares.
Empresa Detentora: UNISUL COMÉRCIO LTDA, 
CNPJ n° 17.504.052/0001-06
Valor Total: R$ 111.637,20 (Cento e onze mil, 
seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos).

Boa Esperança/ES, 28 de novembro de 2023.

Roberto Telau
Gestor do Fundo Municipal de Educação.

Protocolo 1213686

Cariacica

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023

Proc. nº. 28.283/2023
O Município de Cariacica, por intermédio de 
sua Pregoeira, torna público aos interessados o 
recebimento da Intenção de Recurso Administrativo 
proposta pela empresa TR MACHADO VENDAS DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME em 
face de sua inabilitação que ensejou o fracasso da 
licitação em epígrafe, razão pela qual, nesta data 
fica convocada a licitante supracitada para que no 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Novembro de 2023 às 22:45:49 Código de Autenticação: 92eeda49

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100350036003100370031003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



312
DOM/ES - Edição Nº2.401

quarta-feira, 29 de Novembro de 2023

Resultado Ata Registro de Preço

Extrato de Ata de Registro de Preço
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S034/2023

PROCESSO Nº. 30.497/2023
ID. CIDADES: 2023.009E0500001.02.0025

Validade do Registro: 12 (doze) meses a partir da 
publicação.

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos 
para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde em diversos setores vinculados, no 
sistema de Registro de Preço, pelo período de 12 
meses.

ATA 197/2023 - Vencedora: MARCOS GASPARINI 
SELVACITI EPP - LOTE: 11. Total da ata: R$ 
4.690,00.
ATA 198/2023 - Vencedora: GLOBO COMERCIO 
DE INFORMATICA LTDA - LOTES: 1, 3, 6 e 8. Total 
da ata: R$ 85.244,90.
ATA 199/2023 - Vencedora: INOVA TECH 
INFORMATICA LTDA - LOTES: 2, 4, 7 e 19. Total 
da ata: R$ 74.448,00.
ATA 200/2023 - Vencedora: MAQFORT MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS LTDA - LOTES: 5, 13 e 14. Total 
da ata: R$ 2.879,70.
ATA 201/2023 - Vencedora: SUPERAR LTDA - 
LOTES: 9 e 12. Total da ata: R$ 47.616,00.
ATA 202/2023 - Vencedora: ECOSERVEN 
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - LOTES: 
10 e 15. Total da ata: R$ 22.040,00.
ATA 203/2023 - Vencedora: VITA PRIMER 
EMPREENDIMENTOS LTDA - LOTES: 17 e 23. Total 
da ata: R$ 58.696,00.
ATA 204/2023 - Vencedora: ALTA FREQUENCIA 
LTDA- LOTE: 20. Total da ata: R$ 8.945,00.

Aracruz-ES, 28 de novembro de 2023
ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1213661

Baixo Guandu

Suspensão de Licitação

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU-ES
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO DE 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2023
Processo Administrativo nº007494/2023

Objeto: Formalização de Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de braços 
e luminárias para iluminação pública da 
sede e dos distritos, com tecnologia LED em 
atendimento da demanda da administração 
municipal, através da Secretaria Municipal de 
Engenharia e Infraestrutura Urbana.

O departamento de licitações torna público a decisão 
de SUSPENDER o certame referente ao Edital de 
Pregão Presencial nº 061/2023 - para análise 

de questionamentos. A nova data de abertura 
será na forma da lei. Telefone: (27) 3732-8900. 
Endereço: Rua Fritz Von Lutzow, n°217, Centro de 
Baixo Guandu -Es.

Cidades/TCE-ES 2023.011E0600001.02.0010

Baixo Guandu, 28 de setembro de 2023

JANDERSON ALMEIDA ROSA MATOS
Pregoeiro Municipal

Decreto n° 7.023/2022
Protocolo 1213185

Boa Esperança

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social e 
Cidadania de Boa Esperança/ES, por intermédio 
de sua Pregoeira, torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis nº 10.520/2002, 
8.666/1993 e alterações posteriores, o resultado 
da licitação e sua homologação referente ao Pregão 
Eletrônico nº 005/2023, Processo nº 4882/2023, 
com o objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, destinados à Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Cidadania, Centro de Referência 
de Assistência Social - CRAS, Centro de Referência 
Especializada de Assistência Social - CREAS e Abrigo 
Casa Lar. Empresas Adjudicadas: DISTRIBUIDORA 
SANTA PAULA LTDA nos lotes 1, 2, 11, 12, 20, 
21, 22, 33, 35, 36, 37, 44, 55, 56, 62, 63, 64, 66 
e 69 no valor total de R$ 71.191,65 (setenta e um 
mil cento e noventa e um reais e sessenta e cinco 
centavos), ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR 
nos lotes 9 e 23 no valor total de R$ 2.205,00 
(dois mil duzentos e cinco reais), MERCEARIA AGP 
LTDA nos lotes 3, 4, 8, 10, 15, 17, 19, 24, 25, 
28, 29, 30, 31, 34, 41, 48, 51, 52, 53, 57, 58, 
65, 72, 73, 79, 82, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 186, 
187, 190, 191, 192 e 193 no valor total de R$ 
49.639,95 (quarenta e nove mil seiscentos e trinta 
e nove reais e noventa e cinco centavos), SANTA 
ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA nos lotes 5, 6, 7, 13, 14, 16, 18, 26, 27, 32, 
38, 39, 40, 42, 43, 45, 46, 49, 50, 54, 59, 60, 
61, 67, 68, 70, 71, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 
83, 84, 85, 90, 93, 94, 95, 184, 185, 188 e 189 
no valor total de R$ 63.519,90 (sessenta e três mil 
quinhentos e dezenove reais e noventa centavos) e 
TRIDI SERVICOS E PRODUTOS LTDA no lote 47 
no valor total de R$ 2.875,44 (dois mil oitocentos e 
setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).
Homologação: Em 28 de novembro de 2023, pela 
Exmª Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira 
Sussai Milanese.
Código Cidades TCE/ES nº:
2023.013E0500003.02.0005

Boa Esperança/ES, 28 de novembro de 2023.

ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1213321

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Novembro de 2023 às 22:39:02 Código de Autenticação: 2fe488b0

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100350036003100370031003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.




